
EKUMENIZM I
DIALOG

MIĘDZYRELIGIJNY



Ekumenizmem (ruchem ekumenicznym) nazywa się ruch w
chrześcijaństwie, który propaguje porozumienie i współpracę
pomiędzy Kościołami różnych wyznań chrześcijańskich oraz
dąży do przywrócenia pierwotnej jedności w ramach jednego,
świętego, powszechnego i apostolskiego Kościoła. Podstawę
ekumenizmu stanowi dialog pomiędzy różnymi Kościołami
chrześcijańskimi. Ma on w zamyśle prowadzić do
stopniowego niwelowania nawarstwionych przez wieki różnic
i podziałów. Podstawą tego dialogu powinno być wzajemne
zrozumienie i tolerancja.

Co to jest ekumenizm?



Dialog miedzyreligijny 

Dialog międzyreligijny to spotkania przedstawicieli 2 lub więcej religii w celu
wzajemnego poznania doktryny, kultu, zasad etycznych, instytucji oraz podjęcia
współpracy w zakresie realizacji ogólnoludzkich wartości humanistycznych.



W JAKI SPOSÓB POWINNIŚMY ODNOSIĆ SIĘ DO
WYZNAWCÓW INNYCH RELIGII?

 - Każdy człowiek ma prawo do wyboru religii

  - Kościół nie odrzuca niczego

 - inne religie zawierają w sobie "semina Verbi" - ziarna słowa, ziarna prawdy 

 - Kościół poczuwa się do braterstwa i solidarności wszystkimi ludżmi 

 - Kosciół pragnie prowadzic dialoog ze światem i innymi religiami



Jan Paweł II który 27 X 1987 zaprosił przywódców wszystkich  religii świata na wspólną modlitwę
o pokój. W tym dniu w Asyżu na modlitwę o pokój zgromadzili się przedstawiciele różnych

wyznań chrześcijańskich, Żydzi, Muzułmanie, Buddyści, Hinduiści, Sintoiści, Dżinści,

Konfucjoniści, Zoroartustrianie, a nawet wyznawcy plamiennych religii afrykańskich czy

indiańskich w sumie 47 religii świata. Jan Paweł II nie przypadkowo wybrał Asyż na miejsce

modlitwy. Św Franciszek, zwany Biedaczyną z Asyżu uznawał wszystkich ludzi i całe stworzenie

za braci i siostry, był prekursorem walki z  wszelką dyskryminacją. Asyz dzięki polskiemu

Papiezowi, stał się światową stolicą ekumenizmu, pokoju i pojednania, miastem dla całego

stworzenia, wielości kultur i dialogu. Uczestnicy spotkania podjeli także post wvintencji pokoju w

swiecie. Zasadzili też dzrewka oliwne czyli symbol pokoju.

Ważne wydarzenie które zainicjował Papież Jan Paweł II
w Asyżu



"Kośció ł ,  idąc za Chrystusem, naucza prawdy, która
nie zawsze jest zgodna z opinią  większości.  S łucha on
g łosu sumienia,  a nie si ły, i  w ten sposób broni
ubogich i  pogardzanych".  [Adhortacja "Familiaris
Consortio",  1981 r.]                               Jan Pawe ł  I I



Dziękuję za uwagę 

Emilia Oleksy 


